
１．登録の種類別申請件数

昭和62年度
～

平成20年度

平成21年度

平成22年度

平成23年度

平成24年度

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

平成29年度

平成30年度

平成31(令和1)年度

令和2年度

令和3年度

令和4年度

令和5年度

令和6年度

令和7年度

累　計

6 32

256

51

1 216

3

172

0

0

5

99

実名の登録 著作権の登録

1,783

6

3

81

10,099

95

83

80

72

3

24 2

2

4

8

15

51

68

0

6

170

83

18

43

110

85

86

101

2

87

プログラム著作物の登録申請状況

一般財団法人ソフトウェア情報センター　

令和7年11月30日現在　

合 計

10,786

　　　      登録の
                種類
　
    年　度

191

第一発行（公表）
年月日の登録

創作年月日の
登録

8,794

157

142

68

0

0

0

1

69 172

69

60

7 0

1400

148

44 131

64

46

7423

40 126

4

121

0

79 167

47

13,03624

0

1

0

262

1 0 16

2,651

32 0 0 45 77

35 3 0 21 59



２．外国からの申請件数

　　  　     国　名

　  年　度

オース
トラリア チリ 中国

フラン
ス

ドイツ
ギリ
シャ

インド
イスラ
エル

韓国
モンゴ

ル

ニュー
ジーラ
ンド

ペルー
フィリ
ピン

セイ
シェ
ル

スペ
イン

スイス 台湾 U.K.
U.S.A

. 計

昭和62年度
～

平成20年度 18 0 21 4 3 1 1 3 25 0 0 0 0 0 1 2 5 9 39 132

平成21年度 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3

平成22年度 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 6

平成23年度 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 2 2 8

平成24年度 0 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

平成25年度 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4

平成26年度 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

平成27年度 0 0 1 1 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 7

平成28年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成29年度 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5

平成30年度 0 1 1 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

平成31(令和1)年度 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6

令和2年度 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

令和3年度 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

令和4年度 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

令和5年度 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6

令和6年度 0 0 2 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

令和7年度 0 0 2 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

累　計 18 1 38 5 3 1 1 3 61 1 3 1 1 1 1 4 5 13 49 210


