## プログラム著作物の登録申請状況

一般財団法人ソフトウェア情報センター 令和7年11月30日現在

## 1. 登録の種類別申請件数

1. 登録の種類別申記	<b>月什教</b>				
登録の 種類 年 度	創作年月日の 登録	第一発行(公表) 年月日の登録	実名の登録	著作権の登録	合計
昭和62年度					
平成20年度	8,794	191	18	1,783	10,786
平成21年度	170	5	0	81	256
平成22年度	110	6	1	99	216
平成23年度	85	3	0	69	157
平成24年度	86	2	3	51	142
平成25年度	101	2	1	68	172
平成26年度	95	8	0	69	172
平成27年度	83	3	0	40	126
平成28年度	80	4	0	64	148
平成29年度	72	15	0	44	131
平成30年度	87	6	0	47	140
平成31(令和1)年度	83	4	1	79	167
令和2年度	43	1	0	16	60
令和3年度	68	7	0	46	121
令和4年度	51	0	0	23	74
令和5年度	35	3	0	21	59
令和6年度	32	0	0	45	77
令和7年度	24	2	0	6	32
累計	10,099	262	24	2,651	13,036

## 2. 外国からの申請件数

2. / B/ OV/ III	· // ·																			
国 名 年 度	オーストラリア	チリ	中国	フラン ス	ドイツ	ギリシャ	インド	イスラ エル	韓国	モンゴル	ニュー ジーラ ンド	ペルー	フィリピン	セイ シェ ル	スペイン	スイス	台湾	U.K.	U.S.A	計
昭和62年度																				
~ 平成20年度	18	0	21	4	3	1	1	3	25	0	0	0	0	0	1	2	5	9	39	132
平成21年度	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	3
平成22年度	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	2	0	0	0	0	0	0	1	0	6
平成23年度	0	0	1	0	0	0	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	2	2	8
平成24年度	0	0	1	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5
平成25年度	0	0	2	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4
平成26年度	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2
平成27年度	0	0	1	1	0	0	0	0	3	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	7
平成28年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
平成29年度	0	0	1	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	5
平成30年度	0	1	1	0	0	0	0	0	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5
平成31(令和1)年度	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	6
令和2年度	0	0	2	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
令和3年度	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
令和4年度	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	3
令和5年度	0	0		0		0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	6
令和6年度	0	0	2	0		0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6
令和7年度	0	0		0	_	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6
累 計	18	1	38	5	3	1	1	3	61	1	3	1	1	1	1	4	5	13	49	210